ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
(договор присоединения)

г. Пермь                                                                                                  « ____ » __________ 2015 г.

Конкурсный управляющий Общества с ограниченной ответственностью «Аквалайф» Белов Алексей Константинович, действующий на основании Решения Арбитражного суда Свердловской области по делу №А60-12139/14 от 28.11.2014, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны,  и
_______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заявитель», в лице ______________________________________, действующего на основании __________, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заявитель с целью участия в торгах по продаже имущества ООО «Аквалайф», Лот №___: _______________________________________________________________________________, принадлежащего ООО «Аквалайф», обязуется перечислить на расчетный счет ООО «Аквалайф», указанный в информационном сообщении о проведении торгов, а так же в пункте 1.2 настоящего договора, задаток в размере 10% от начальной цены имущества (лота), что составляет _________________ (___________________________) рублей.
1.2. р/с 40702810949770094802, к/сч 30101810900000000603, в Пермском отделении №6984/0296 Западно-Уральского банка ОАО «Сбербанк России» г. Пермь; БИК 045773603, получатель ООО «Аквалайф» (ИНН 6646013460). В назначении платежа необходимо указать: «Задаток на участие в торгах– лот №__ (указать номер Лота)».
1.3. Задаток вносится Заявителем в качестве обеспечения исполнения обязательств по заключению договора купли-продажи и оплате продаваемого на торгах имущества в случае признания Заявителя победителем торгов и засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества. Заявитель, признанный победителем торгов, обязан заключить с договор купли-продажи в течение 5 (Пяти) дней с момента получения победителем аукциона предложения о заключении договора.
2. Оплата задатка
2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем единовременно на расчетный счет Организатора торгов в срок, указанный в информационном сообщении, и считается внесенным с момента его зачисления в полном объеме на счет Организатора торгов. В случае не перечисления задатка в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, Заявитель не допускается к участию в торгах.
2.2. Документом, подтверждающим перечисление Заявителем задатка на расчетный счет Должника, является оригинал платежного поручения (чека-ордера и т.п.) с отметкой банка об исполнении. Моментом исполнения обязанности по внесению задатка является момент поступления задатка в полном объеме на расчетный счет Организатора торгов.
2.3. На денежные средства, являющиеся предметом настоящего Договора, проценты не начисляются.
2.4. Задаток, внесенный Заявителем, признанным победителем торгов и заключившим с Продавцом договор купли-продажи имущества, засчитывается в счет оплаты имущества.

3. Возврат задатка
3.1. Сумма задатка, внесенная Заявителем, не признанным победителем или единственным участником торгов, на счет Организатора торгов, подлежит возврату в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов. Возврат средств осуществляется на счет Заявителя.

4. Ответственность сторон
4.1. Задаток не возвращается и включается в состав имущества Продавца в следующих случаях:
- отказа или уклонения Победителя торгов от подписания договора купли-продажи имущества, являвшегося предметом торгов;
- неоплаты либо не полной оплаты Победителем цены имущества (лота) в сумме и в срок, установленные договором купли-продажи.
4.2. Победитель торгов обязан оплатить имущество, являющееся предметом торгов, в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты подписания договора купли-продажи.

5. Прочие условия
5.1. Настоящим Заявитель подтверждает, что он ознакомлен с Положением о проведении торгов, информацией об имуществе, продаваемом на торгах.
5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств обеими Сторонами.
5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, обладающих равной юридической силой, по одному для каждой из Сторон.
5.4. Разногласия и споры по настоящему договору, не урегулированные Сторонами в досудебном порядке, рассматриваются в суде в соответствии с установленной законном подсудностью.
6. Реквизиты и подписи сторон

	Организатор торгов:

Конкурсный управляющий
ООО «Аквалайф»
ИНН 6646013460, ОГРН 1076646000551

614039, г.Пермь, ОПС39,а/я 1600, тел.89048446565, эл. почта: au.akbelov@yandex.ru

__________________ Белов А.К.
м.п.
	Заявитель:

ÄÎÃÎÂÎÐ

Î ÇÀÄÀÒÊÅ

(äîãîâîð ïðèñîåäèíåíèÿ)

ã.

Ïåðìü

« ____ » __________ 201

5

ã.

Êîíêóðñíûé óïðàâëÿþùèé

Îáùåñòâ

à

ñ îãðàíè÷åííîé îòâåòñòâåííîñòüþ

«

Àêâàëàéô

»

Áåëîâ

Àëåêñå

é

Êîíñòàíòèíîâè÷

, äåéñòâóþù

è

é íà îñíîâàíèè

Ðåøåíèÿ

Àðáèòðàæíîãî ñóäà Ñâåðäëîâñêîé îáëàñòè ïî äåëó ¹À60

-

12139/14

îò 28.11.2014

,

èìåíóåì

ûé

â äàëüíåéøåì «Îðãàíèçà

òîð òîðãîâ», ñ îäíîé ñòîðîíû,  è

______________________________________

_________

, èìåíóåìîå â äàëüíåéøåì

«Çàÿâèòåëü

»,

â ëèöå _________________________

_____________, äåéñòâóþùåãî íà

îñíîâàíèè __________, èìåíóåìûå ñîâìåñòíî «Ñòîðîíû», çàêëþ÷èëè íàñòîÿùèé äîãîâîð î

íèæåñëåäóþ

ùåì:

1. Ïðåäìåò äîãîâîðà

1.1. Çàÿâèòåëü ñ öåëüþ ó÷àñòèÿ â òîðãàõ ïî ïðîäàæå èìóùåñòâà

ÎÎÎ «

Àêâàëàéô

»

,

Ëîò ¹

___

:

_______________________

______________________________________________

__________

,

принадлежащего

ООО «

Аквалайф

»

,

обязуется перечислить на расчетный счет

ООО

«

Аквалайф

»

, указанный в информационном сообщении о проведении торгов

, а так же

в

пункте 1.2 настоя

щ

его до

говора

,

задаток в размере

10

% от нач

альной

цены имущества (лота)

,

что составляет _________________ (___________________________) рублей.

1.2.

р/с

40702810949770094802

, к

/

сч 30101810900000000603,

в Пермском отделении

№6984/0296

Западно

-

Уральск

ого

б

анк

а

ОАО «

Сбербанк

России»

г. Перм

ь

; БИК 045773603

,

получатель ООО «

Аквалайф

» (ИНН

664

6013460

). В назначении платежа

необходимо

указать:

«Çàäàòîê íà ó÷àñòèå â òîðãàõ

–

ëîò ¹__ (óêàçàòü íîìåð Ëîòà)».

1.3. Çàäàòîê âíîñèòñÿ Çàÿâèòåëåì â êà÷åñòâå îáåñïå÷åíèÿ èñïîëíåíèÿ îáÿçàòåëüñòâ ïî

çàêëþ÷åíèþ äîãîâîðà êóïëè

-

ïðîäàæè è îïëàòå ïðîäàâ

àåìîãî íà òîðãàõ èìóùåñòâà â ñëó÷àå

ïðèçíàíèÿ Çàÿâèòåëÿ ïîáåäèòåëåì òîðãîâ

è çàñ÷èòûâàåòñÿ â ñ÷åò îïëàòû ïðèîáðåòàåìîãî

èìóùåñòâà. Çàÿâèòåëü, ïðèçíàííûé ïîáåäèòåëåì òîðãîâ, îáÿçàí çàêëþ÷èòü ñ äîãîâîð êóïëè

-

ïðîäàæè â òå÷åíèå 5 (Ïÿòè) äíåé ñ ìîìåíòà ïîëó÷åíè

ÿ ïîáåäèòåëåì àóêöèîíà ïðå

äëîæåíèÿ î

çàêëþ÷åíèè äîãîâîðà.

2. Îïëàòà çàäàòêà

2.1. Çàäàòîê äîëæåí áûòü âíåñåí Çàÿâèòåëåì åäèíîâðåìåííî íà ðàñ÷åòíûé ñ÷åò

Îðãàíèçàòîðà

òîðãîâ

â ñðîê, óêàçàííûé â èíôîðìàöèîííîì ñîîáùåíèè,

è ñ÷èòàåòñÿ

âíåñåííûì ñ ìîìåíòà

åãî çà÷

èñëåíèÿ

â ïîëíîì îáúåìå

íà ñ÷åò

Îðãàíèçàòîðà òîðãîâ

. Â ñëó÷àå íå ïåðå÷èñëåíèÿ

çàäàòêà â ñðîêè è íà óñëîâèÿõ, ïðåäóñìîòðåííûõ íàñòîÿùèì Äîãîâîðîì, Çàÿâèòåëü íå

äîïóñêàåòñÿ ê ó÷àñòèþ â òîðãàõ

.

2.2. Äîêóìåíòîì, ïîäòâåðæäàþùèì ïåðå÷èñëåíèå Çàÿâèòåëåì çàäàòêà í

à ðàñ÷åòíûé ñ÷åò

Äîëæíèêà

, ÿâëÿåòñÿ îðèãèíàë ïëàòåæíîãî ïîðó÷åíèÿ (÷åêà

-

îðäåðà è ò.ï.) ñ îòìåòêîé áàíêà îá

èñïîëíåíèè.

Ìîìåíòîì èñïîëíåíèÿ îáÿçàííîñòè ïî âíåñåíèþ çàäàòêà ÿâëÿåòñÿ ìîìåíò

ïîñòóïëåíèÿ çàäàòêà â ïîëíîì îáúåìå íà ðàñ÷åòíûé ñ÷åò Îðãàíèçàòîðà òî

ðãîâ.

2.3. Íà äåíåæíûå ñðåäñòâà, ÿâëÿþùèåñÿ ïðåäìåòîì íàñòîÿùåãî Äîãîâîðà, ïðîöåíòû íå

íà÷èñëÿþòñÿ.

2.4. Çàäàòîê, âíåñåííûé Çàÿâèòåëåì, ïðèçíàííûì ïîáåäèòåëåì òîðãîâ è çàêëþ÷èâøèì ñ

Ïðîäàâöîì äîãîâîð êóïëè

-

ïðîäàæè èìóùåñòâà, çàñ÷èòûâàåòñÿ â ñ÷åò îïëàòû èìó

ùåñò

âà.

3. Âîçâðàò çàäàòêà

3.1. Ñóììà çàäàòêà, âíåñåííàÿ Çàÿâèòåëåì

,

íå ïðèçíàííûì ïîáåäèòåëåì

èëè åäèíñòâåííûì

ó÷àñòíèêîì

òîðãîâ

,

íà ñ÷åò

Îðãàíèçàòîðà òîðãîâ

, ïîäëåæèò âîçâðàòó â òå÷åíèå

5

(

Ïÿòè

)

ðàáî÷èõ

äíåé ñî äíÿ ïîäïèñàíèÿ ïðîòîêîëà î ðåçóëüòàòàõ

ïðîâåäåíèÿ òîðãîâ. Âîçâðàò

ñðåäñòâ îñóùåñòâëÿåòñÿ íà ñ÷åò Çàÿâèòåëÿ.

4. Îòâåòñòâåííîñòü ñòîðîí

4.1. Çàäàòîê íå âîçâðàùàåòñÿ è âêëþ÷àåòñÿ â ñîñòàâ èìóùåñòâà Ïðîäàâöà â ñëåäóþùèõ

ñëó÷àÿõ: